Hac cognitione præditus Uddálaka Árunis, hac cognitione præditus Náka Maudgalyus, hac cognitione præditus Kumáraháritus declaraverunt,—Ex ea terrestri mundo multi mortales

* A kind of ladle with which the ghee is taken, when offered to the fire.

† Another kind of ladle, to be put in the water used for the sacrifice.

‡ Anu, a sort of corn of very small seed, which is called Chína in Bengali.

§ I translated the greater part of this Bráhmaṇa into Latin as it would not bear an English rendering.

discedunt, quibus nomen modo est Bráhmaṇorum, quorum sensus sunt obtusi, et quorum bene factum fructu caret, ii videlicet, qui illius ritus ignari cum femina coeunt. Quodsi dormientis sive vigilantis (mariti) semen, multum sit sive parvum, labitur, 4.

Is semen tollens ea hymni verba recitet,—Quod semen hodie in terram est lapsum, quod in herbas sive in aquam descendit, id semen meum recipio. Rursum me adeat robur, rursum me adeat splendor, rursum me adeat prosperitas. Rursum ignis numina ipsius loco semen reddant. Ita locutus, digito annulari ac pollice semen tollens inter mammas seu supercilia abstergat. 5.

Dein si (maritus) in aqua ipsius imaginem videt, ea hymni verbi recitet,—(Dei) mihi splendorem, robur, famam, opes et bene factum largiantur.—(Maritus) cum conjuge præclara, sordida veste induta, ea de causa quod vestis sordida est, coiturus, ea hymni verba recitet,—Sit illa inter mulieres fortunata. 6.

Quodsi illa ad mariti voluntatem non se conformat, (donis) eam emat. Quod si illa ad mariti voluntatem (iterum) non se conformat, baculo seu manu eam percutiens eis hymni verbis devincat,—(Hoc) membro atque (hac) fama famam tuam aufero. Hoc modo illa fama privata erit. 7.

Quodsi illa ad mariti voluntatem se conformat, (is ea hymni verba recitet),—(Hoc) membro atque (hac) fama tibi famam attuli. Eo modo uterque fama præditus erit. 8.

Si quis conjugem eum amare cupit, pene in ea collocato, ore ori affixo, et conjugis pudendo fricato, (is ea hymni verba musset),—Ex omnibus membris ortum, corde natum tu sane es membrorum essentia. Eam, sicut dorcadem sagitta veneno illinita feritam, mihi subjectam redde. 9.

Dein si quis conjugem non prægnantem esse cupit, pene in ea collocato, ore ori affixo, et spiritu exhalato et inhalato, (is ea hymni verba musset),—Hoc membro semineque semen tuum aufero. Eo modo conjux non erit prægnans. 10.

Dein si quis conjugem esse prægnantem cupit, pene in ea collocato, ore ori affixo et spiritu inhalato et exhalato (is ea hymni verba musset),—Hoc membro semine que semen affero. Sic ea erit prægnans. 11.

Dein si conjugis est amasius quem maritus odit, is vas non coctum in igne ponat, et S'aravarhi sic dictum gramen inverso ordine sternens et ejus calamos butyro immersos inverso ordine in igne sacrificans, (ea hymni verba dicat),—Heus tu in igne meo sacrificasti, equidem spiritum tuum progredientem nec ne spiritum descendantem aufero. Heus tu in igne meo sacrificasti: equidem liberos tuos ac pecora tua aufero. Heus tu in igne meo sacrificasti; equidem fructus, quos e ceremoniis et benefacto adeptus es, aufero. Heus tu in igne meo sacrificasti; equidem spem tuam ac expectationes tuas aufero. Is sane sensibus obtusis, et benefacti fructu orbatus ex hoc mundo terrestri discedet, quem Bráhmanus, ea cognitione præditus, exsecratur. Quare ne quis, ea cognitione præditus, in Bráhmani, Vedorum scientia instructi, foribus (mente quidem) delectari cupiat, minimum vero (re ipsa delectetur); etenim ea cognitione præditus inimicus exstat. 12.

Dein si quis conjugem menstruas purgationes subeuntem novit, triduum e poculo bibat; nec sit ejus (mariti) vestis scissa; nec S'údrus neque S'údrá eam tangat. Tribus noctibus elapsis, eam lavari et de paleis oryzæ grana exuere jubeat. 13.

Dein si quis albi coloris filium nasci cupit qui peritus sit unius Vedorum atque vitam ad extremum ætatis humanæ finem degat, lacte una cum oryza et butyro purificato cocto, uterque edat (ea hymni verba dicens),—Utinam procreatione pollentes simus. 14.

Dein si quis filium coloris nigricantis e gilvo nasci cupit qui peritus sit duorum Vedorum atque vitam ad extremum ætatis humanæ finem degat, lacte coagulato una cum oryza et butyro purificato cocto, uterque edat, (ea hymni verba dicens),—Utinam procreatione pollentes simus. 15.

Dein si quis filium nigro colore rubrisque oculis ornatum

nasci cupit qui peritus sit trium Vedorum atque vitam ad extremum aetatis humanæ finem degat, oryza una cum butyro purificato cocto, uterque edat, (ea hymni verba dicens),—Utinam procreatione pollentes simus. 16.

Dein si quis doctam filiam nasci cupit quae vitam ad extremum aetatis humanæ finem degat, Tila sic dictae plantæ seminibus una cum butyro purificato coctis, uterque edat, (ea hymni verba dicens),—Utinam procreatione pollentes simus. 17.

Dein si quis filium doctum et valde celebratum nasci cupit, qui conciones frequentet, suavia verba loquatur, omnium Vedorum peritus sit et vitam ad extremum aetatis humanæ finem degat, minoris sive majoris aetatis tauri carne una cum oryza et butyro purificato cocto, uterque edat (ea hymni verba dicens),—Utinam procreatione pollentes simus. 18.